
Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo ze dne 19. 7. 2019
uzavřený podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

I.
Smluvní strany

Objednatel: Brněnské komunikace a.s.
se sídlem Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno - Štýřice
ıčoz 60733098
Dıčz CZ60733098
bankovní spojení:

účet Č.:
zapsán dne 1.1.1995 v obchodním rejstříku u KS v Brně, oddíl B, vložka 1479
zastoupen lng. Petrem Kratochvílem, předsedou představenstva

Mgr. Filipem Lederem, místopředsedou představenstva
ve věcech běžného plnění smlouvy:

Ing. Lud'kem Borovým, generálním ředitelem

číslo smlouvy objednatele: 19000333

Zhotovitel: M - SILNICE a.s.
se sídlem Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice
ıčo: 42196868
Dıčz cz 42196868
bankovní Spojení:

zapsán dne 18. 12. 1991 v obchodním rejstříku u KS v Hradci Králové, oddíl B, vložka
430
zastoupen
ve věcech běžného plnění Smlouvy

ve věcech technických Jaroslavem Čížkem, výrobním náměstkem
číslo Smlouvy zhotovitele: 27-SOD-2019-020

II.
Preambule

(1) Smluvní strany Spolu dne 19. 7. 2019 uzavřely Smlouvu o dílo (dále jen ,,SoD"), na základě které
se zhotovitel zavázal pro objednatele provést dílo „REKONSTRUKCE KOMUNIKACE - Vídeňská,
obslužná komunikace".

(2) Během realizace díla Zhotovitelem byly zjištěny následující předem nepředvídatelné okolnosti, a
to:
- pod rekonstruovanou komunikací se předpokládalo neúnosné podloží, proto PD počítala se

sanací v tl. 30-50 cm, kdy Soupis prací předpokládal sanaci v tl. 50 cm. Podloží bylo neúnosné,
ale po odtěžení 30 cm a provedení zkušebního místa sanace v tl. 30 cm byla pláň po provedení



(3)

(4)

(5)

(1)

(1)
(2)

(3)
(4)

(5)

(5)

kontrolních zkoušek vyhovující, proto bylo celoplošně Sanováno 30 cm - tím došlo k úspoře
oproti výkazu výměr;

- v těsné blízkosti komunikace je stávající Zídka oplocení, která již při projekčních pracích
vykazovala lokálně částečný pokles, avšak nebylo možné zjistit stav její základny ani Zídku
staticky Zajistit, a proto byly ve výkazu výměr položky na opravu zídky v případě sesunutí při
odtěžování komunikace. Po odtěžení komunikace bylo zjištěno, že Zídka je stabilní a nebylo
nutné čerpat položky na opravu zídky, čímž Opět došlo k úspoře;

- V místě stávajících starých obrub a současně již vyměněných nových obrub u parkovacích
Stáníjde v těsné blízkosti vedení VO, kdy před zahájením stavby nebylo možné přesně určit,
zda kabely nepřijdou do kolize S obrubou, a proto bylo ve výkaZe výměr uvažováno S
obnažením, případným posunem a uložením kabelů do chrániček. Po vytrhání stávajících
obrub bylo zjištěno, že kabely nejsou v kolizi s obrubami, a proto nebylo třeba tyto práce
provádět, čímž opět došlo k úspoře.

Smluvní strany konstatují, že pro všechny výše uvedené změny spočívajícív méněpracích, platí, že
je objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat.
Snížení ceny díla bylo smluvními stranami sjednáno v návaznosti na položkový rozpočet
méněprací, jenž je přílohou č. 1 tohoto dodatku, jakož i na povahu jednotlivých výše uvedených
změn.
Tento dodatekje zpracován v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., O zadáváníveřejných zakázek.

III.
Změna SOD

Z výše uvedených důvodů se strany dohodly na změně následujících ustanovení SOD:

- ČI. IV. odst. (1) SOD se nahrazuje zněním: Cena díla byla dohodou smluvních stran stanovena
bez DPH na 8 183 487,85 Kč.

- ČI. IV. odst. (5) SOD se na svém konci doplňuje O následující znění: Součástí položkového
rozpočtu díla je i položkový rozpočet díla přiložený k dodatku č. 1 jako jeho příloha č. 1, jež
upravuje méněpráce na díle.

IV.
Závěrečná ustanovení

Ostatní ustanovení SOD nejsou tímto dodatkem dotčena a Zůstávajíi nadále v platnosti.
Tento dodatek se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, Z nichž každá ze smluvních stran obdrží po
jednom.
Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami.
Tento dodatek nabude účinnosti dnem jeho uveřejnění dle Zákona Č. 340/2015 Sb., oZvláštnı'ch
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a O registru smluv. Zveřejnění
dodatku zajistí objednatel.
Smluvní strany berou na vědomí, že Společnost Brněnské komunikace a.s. je povinna dodržovat
ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších
předpisů.
Obě strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, sjeho obsahem souhlasí a že byl sepsán na
základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylu, na základě čehož níže připojuji své podpisy



Přílohy:
Příloha č. 1: PO/ožkový rozpočet - méněpráce
Příloha č. 2: Plná moc Zmocňujı'cı' lng. Davida Dardu (v kopii)

Za objednatele:

1 Z -12- 2019
V Brnědne .

Mgr. Filip Leder, místopředseda představenstva

Za zhotovitele:

1U -12- Z019
V Brně dne




